
 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 ноября 2017 года                   № 130                      с. Новоандреевка 

 

О продлении срока реализации муниципальной целевой  

программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на  

пешеходных переходах Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым на 2018 – 2020 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  

10.12.1995г. №  196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением администрации 

Новоандреевского сельского поселения от 29 мая 2015 года № 40 «Об утверждении Порядка 

разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоандреевского 

сельского поселения 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Продлить срок реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на пешеходных переходах Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018– 2020 годы» (согласно 

приложению). 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.  

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю. Вайсбейн  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 
постановлением администрации 

Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым   
от 02.11.2017г. № 130 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на  

пешеходных переходах Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2018 – 2020 года» 

 

 
Наименование программы 

Обеспечение безопасности дорожного движения на  
пешеходных переходах Новоандреевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2018 – 2020 
года 
 

Ответственный исполнитель 
программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым 
 

Участники Программы Администрация Новоандреевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым 

Цели программы  - обеспечение безопасности дорожного движения; 
- приведение пешеходных переходов в соответствии с 
национальными стандартами; 
- предупреждение и профилактика ДТП на территории 
муниципального образования Новоандреевское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым; 
 

Задачи Программы: Приведение пешеходных переходов в соответствие с 
национальными стандартами на основании согласованных 
проектов ОДД 
 

Перечень программных 
мероприятий 

- обустройство пешеходных переходов ограждениями (ГОСТ Р 
52289-2004); 
- горизонтальная покраска пешеходных дорожек (ГОСТ Р 
51256-2011); 
- искусственное освещение пешеходных переходов (пункт 
4.5.2.4 ГОСТ Р 52766); 
- дорожные знаки (ГОСТ Р 52289-2004 – с изменениями, ГОСТ 
Р 52290-2004 – с изменениями); 
- искусственные дорожные неровности (ГОСТ Р 52605-2006); 
- обустройство дорожных переходов светофорами (п. 7.2.18 
ГОСТ Р 52289-2004; п. 7.3.10 ГОСТ Р 52289-2004). 
 

Основания для разработки 
Программы: 

- Федеральный закон от 10.12.1995 г. №196 –ФЗ «О 
безопасности дорожного движения»; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 
 

Сроки реализации программы 2018-2020 гг. 

Объем финансирования - Общий объем финансирования  – 2 117 990   руб. 
Местный бюджет: 



2018г.- 200 000,00 руб. 

2019 г. –  300 000,00 руб. 

2020 г. –  200 000,00 руб. 

Республиканский бюджет (по факту выделения средств) 
2018г.- 506 000,00 руб. 
2019 г. –  670 347,00 руб. 
2020 г. –  241 643,00 руб. 

Внебюджетные средства  
–  по факту выделения средств 
 
 

Источник финансирования 
 

- бюджет Новоандреевского сельского поселения; 
- бюджет Республики Крым 
 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
программы 

Эффективная организация безопасности пешеходного и 
дорожного движения, обеспечивающая снижение числа 
дорожно-транспортных происшествий 
 

 

1. Общая характеристика текущего состояния безопасности дорожного движения на 

пешеходных переходах Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, развитие, прогноз, анализ на перспективу 
 

На территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым пешеходные не соответствуют нормам. Поэтому необходимыми 
мероприятиями являются приведение пешеходных переходов в соответствие с национальными 
стандартами на основании согласованных проектов ОДД. Особое внимание следует уделить 
пешеходных переходам вблизи школ и детских дошкольных учреждений.  

Наличие на проезжей части пешеходных переходов, соответствующих национальным 
стандартам обеспечивает безопасное передвижение в границах муниципальных образований. 
Водители заранее будут снижать скорость, видя вдалеке дорожные знаки, обозначающие 
пешеходный переход, внимательнее двигаться и при необходимости пропускать пешеходов, а те в 
свою очередь будут чувствовать себя более уверенно и безопасно. 

Планируется обустроить пешеходные переходы перед детским дошкольным учреждением 
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Новоандреевка», перед образовательным учреждением 
МБОУ «Новоандреевская школа», и иными социально-значимыми объектами Новоандреевского 
сельского поселения. Использование программно-целевого метода с определением адресной 
привязки, конкретных мероприятий и сроков исполнения позволит существенно повысить 
эффективность мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения. 

В результате реализации Программы ожидается: 
- повышение качества обеспечения охраны жизни и здоровья граждан и их законных прав на 

безопасные условия движения на дорогах, предупреждение опасного поведения на дорогах; 
 - совершенствование организации транспортного и пешеходного движения. 

1.2. Развитие безопасности дорожного движения на пешеходных переходах 

 
Эффективное обеспечение мероприятий программы обеспечит организацию безопасности 

пешеходного и дорожного движения, обеспечивающую снижение числа дорожно-транспортных 
происшествий и тяжести их последствий. 

1.3. Прогноз направлений обеспечения безопасности дорожного движения на пешеходных 
переходах, анализ проблем 

 



В результате реализации Программы ожидается: - повышение качества обеспечения охраны 
жизни и здоровья граждан и их законных прав на безопасные условия движения на дорогах, 
предупреждение опасного поведения на дорогах; - совершенствование организации транспортного 
и пешеходного движения. 

2.Цели и задачи адресной Программы 
Цели программы:  
1. Обеспечение безопасности дорожного движения; 
2. Приведение пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами; 
3. Предупреждение и профилактика ДТП на территории Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым. 

Задача программы:  
- приведение пешеходных переходов в соответствие с национальными стандартами на 

основании согласованных проектов ОДД. 
 

3.Целевые показатели (индикаторы) достижения цели Программы. Реализация 

направлений муниципальной Программы позволит: 
 

1. Снизить количество пешеходных объектов, не отвечающих нормативным требованиям. 
Данный результат планируется достичь за счет эффективного и своевременного выполнения 

всех целей Программы. 
2. Повысить эффективность функционирования системы обеспечения безопасности 

дорожного движения, за счет установки дорожных знаков. 
Эффективность функционирования системы безопасности дорожного движения 

обеспечивается выполнением комплекса мероприятий по организации содержания и устройства 
светофорных объектов и дорожных знаков, нанесению дорожной разметки; 

3. Повысить уровень комфортности использования участниками дорожного движения 
пешеходных переходов муниципального образования посредством увеличением количества 
пешеходных переходов, соответствующих национальным стандартам; 

4. Обеспечение выполнения работ по содержанию пешеходных переходов в границах 
Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым. 

4. Сроки и этапы реализации адресной Программы. 
 

Реализация муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на пешеходных переходах Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым» планируется в период – 2018-2020 гг. Этапы реализации программы не 
выделяются. 

5. Основные направления адресной Программы. 
 

5.1. Организация пешеходных переходов и установка светофоров на автомобильных дорогах 

местного значения, относящихся к муниципальной собственности сельских поселений 
Симферопольского района Республики Крым 

 
Основными направлениями целевой Программы являются:  
- обустройство пешеходных переходов ограждениями (ГОСТ Р 52289-2004); 
- горизонтальная покраска пешеходных дорожек (ГОСТ Р 51256-2011); 
- искусственное освещение пешеходных переходов (пункт 4.5.2.4 ГОСТ Р 52766); 
- дорожные знаки (ГОСТ Р 52289-2004 – с изменениями, ГОСТ Р 52290-2004 – с 

изменениями); 
- искусственные дорожные неровности (ГОСТ Р 52605-2006); 
- обустройство дорожных переходов светофорами (п. 7.2.18 ГОСТ Р 52289-2004; п. 7.3.10 

ГОСТ Р 52289-2004). 



 

5.2. Обеспечение безопасности дорожного движения. 

 
Безопасность дорожного движения, соответствии с требованием пункта 2 перечня поручений 

Президента Российской Федерации В.В. Путина от 20.02.2015  № Пр – 287 о принятии мер по 
реализации новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов, 
обеспечивается реализацией следующих направлений: 

а. Обустройство пешеходных переходов ограждениями (ГОСТ Р 52289-2004). 

 
Для ограждения применяют: 
- конструкции перильного типа или сетки на разделительных полосах шириной не менее 1 

метра между основной проезжей частью и местным проездом, напротив остановок общественного 
транспорта с подземными или надземными пешеходными переходами в пределах длины 
остановочной площадки , на протяжении не менее 20 метров в каждую сторону за ее пределами, 
при отсутствии на разделительной полосе удерживающих ограждений для автомобилей; 

- конструкции перильного типа у наземных пешеходных переходов со светофорным 
регулированием с двух сторон дороги, на протяжении не менее 50 метров в каждую сторону от 
пешеходного перехода, а также на участках , где интенсивность пешеходного движения 
превышает 1000 человек/час на одну полосу тротуара при разрешенной остановке или стоянке 
транспортных средств и 750 человек/час – при запрещенной остановке или стоянке. 

б. Горизонтальная покраска пешеходных дорожек 
По техническим параметрам дорожная разметка должна соответствовать требованиям ГОСТ Р 

51256-2011. Нанесение дорожной разметки на покрытие и элементы дорожных сооружений 
осуществляют в соответствии с ГОСТ Р 52289. 

в. Искусственное освещение пешеходных переходов 
Пешеходный переход должен быть оборудован дорожными знаками, разметкой, 

стационарным наружным освещением (с питанием от распределительных сетей или автономных 
источников) (пункт 4.5.2.4 ГОСТ Р 52766). 

г. Дорожные знаки 

Для оборудования пешеходных переходов применяются следующие дорожные знаки (ГОСТ Р 

52289-2004 – с изменениями, ГОСТ Р 52290-2004 – с изменениями): 
Знак 1.22 «Пешеходный переход» - вне населенных пунктов перед всеми нерегулируемыми 

наземными пешеходными переходами, а в населенных пунктах – перед переходами, расстояние 
видимости которых не менее 150 метров. 

Знаки 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» применяют для обозначения мест, выделенных 
для перехода пешеходов через дорогу. Знак 5.19.1 устанавливают справа от дороги, знак 5.19.2 – с 
лева. На дорогах с разделительной полосой (полосами) знаки 5.19.1 и 5.19.2 устанавливают на 
разделительной полосе соответственно справа или слева от каждой проезжей части. Знаки на 
размеченном пешеходном переходе устанавливают на расстоянии не более 1 метра от границы 
перехода. 

- в соответствии с новыми национальными стандартами знаки должны быть расположены на 
фоне желтой световозвращающей пленки. 

д. Искусственные дорожные неровности (ГОСТ Р 52605-2006). 
Искусственные неровности устраивают: 
перед детскими и юношескими учебно-воспитательными учреждениями, детскими 

площадками, местами массового отдыха, стадионами, вокзалами, магазинами и другими 
объектами массовой концентрации пешеходов, на транспортно-пешеходных и пешеходно-
транспортных магистральных улицах районного значения, на дорогах и улицах местного значения, 
на парковых дорогах и проездах; 



перед опасными участками дорог, на которых введено ограничение скорости движения до 40 
км/ч и менее, установленное дорожным знаком 3.24 «Ограничение максимальной скорости» или 
5.31 «Зона с ограничением максимальной скорости»; 

Использование принудительных средств снижения скорости в форме возвышенной над 
проезжей частью поверхности пешеходного перехода на всю его ширину. 

Пункт 6.4 ГОСТ Р 52605-2006 допускается совмещение ИН монолитной конструкции 
трапециевидного профиля с наземными нерегулируемыми пешеходными переходами вблизи 
детских и юношеских учебно-воспитательных учреждений, детских площадок на улицах местного 
значения в жилых кварталах городов с обеспечением прохода пешеходов по центральной 
горизонтальной площадке ИН ширенной не     менее 4 метров при условии ограничения движения 
пешеходов по наклонному участку возвышающегося пешеходного перехода с помощью 
ограждений. 

е. Обустройство дорожных переходов светофорами 
Предусмотрена установка светофоров Т.7 в случаях если пешеходный переход расположен 

на дороге, проходящей вдоль территории детских учреждений, а также если по техническим 
обоснованиям невозможно применение светофорного регулирования с применением вызывной 
фазы для движения пешеходов (п. 7.2.18 ГОСТ Р 52289-2004). Введено требование по установке 
светофоров Т.7 над проезжей частью для каждого направления движения (п. 7.3.10 ГОСТ Р 52289-
2004). 

 

5.3. Организация пешеходных пешеходов и организация светофоров обеспечивается 
реализацией направлений муниципальной Программы 

В рамках реализации данных направлений планируется организация работ по: 
- подготовке исходно-разрешительной документации (проекты ОДД); 
- изготовлению проектно-сметной документации для организации безопасного движения на 

пешеходных переходах; 
- на организацию пешеходных переходов и установку светофоров в соответствии с 

национальными стандартами. 

6. Меры муниципального регулирования 

Текущее управление реализации Программы осуществляется ответственным исполнителем 
Программы, который контролирует выполнение мероприятий, эффективное использование 
средств, направляемых на реализацию Программы. 

Ответственным исполнителем Программы выступает администрация Новоандреевского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым. 

7. Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления, 
организациями и гражданами 

В рамках реализации Программы администрация Новоандреевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым взаимодействует с администрацией  
Симферопольского района и органами ОГИБДД ОМВД России по Симферопольскому району 

8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
Программы 

 
Финансирование Программы предполагается осуществлять за счет бюджета 

Новоандреевского сельского поселения, а также бюджета Республики Крым на соответствующий 
финансовый год. 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы составляет 2 117 990   
руб., в том числе: 

2018г.- 706 000,00 руб. 
2019 г. –  970 347,00 руб. 



2020 г. –  441 643,00 руб. 
         Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Новоандреевского 
сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных решением Новоандреевского 
сельского совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также за счет 
межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Республики Крым 
         При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее реализации возможно 
возникновение рисков, связанных с социально – экономическими факторами, инфляцией и др., что 
может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме. 
            В этом случае объемы средств, необходимых для финансирования мероприятий 
Программы в очередном году, уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие 
изменения в решение Новоандреевского сельского совета о бюджете на очередной финансовый 
год и на плановый период, а также вносятся изменения в муниципальную Программу. 
 

9. Анализ рисков реализации муниципальной Программы 
 

При реализации поставленных в программе задач осуществляется меры, направленные на 
снижение последствий возможных рисков и повышение уровня гарантий достижения, 
предусмотренных программой конечных результатов, а именно: 

- отсутствие или недостаточное финансирование мероприятий в рамках программы может 
привести к снижению объемов по благоустройству; 

- организационные риски, связанные с несвоевременным выполнением мероприятий, 
предусмотренных муниципальной программой.  

10. Контроль за ходом реализации муниципальной Программы 
 

Исполнителем Программы является  администрация Новоандреевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым. Исполнитель мероприятий Программы несет 
ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное использование 
финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной Программы. 

Исполнитель при необходимости разработки проекта ОДД реализует Программу в части 
использования бюджетных средств и размещает заказы на поставки товаров, выполнение работ и 
оказание услуг, координируют работу по выполнению направлений муниципальной Программы. 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 
Новоандреевского сельского поселения. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в 
установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год. 

 

11. Механизм реализации муниципальной Программы 
 

Обеспечение и контроль выполнения заданий программы предусматривается путем 
реализации выполнения мероприятий всеми соисполнителями и участниками, в соответствии со 
сроками исполнения. 

Ответственный исполнитель на основании представленной информации подготавливает отчет 
с пояснительной запиской об исполнении и финансировании программы по итогам отчетного 
периода и предоставляет его главе администрации Новоандреевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

муниципальной целевой программы  

«Обеспечение безопасности дорожного движения на  

пешеходных переходах Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым на 2017 – 2019 года» 

 

Перечень основных мероприятий  

муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на пешеходных переходах Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018 – 2020 года» 

 

№

п/п 

Наименование работ Ответственный исполнитель  Срок реализации Ожидаемый результат 

1. Обустройство пешеходных ограждений 
(ГОСТ Р 52289-2004) 

Администрация Новоандреевского  
сельского поселения 

Симферопольского района 
Республики Крым 

01.01.2018 31.12.2020 Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
пешеходных переходах 

внутри границ 
муниципальных образований 

2. Разметка пешеходных дорожек 
(ГОСТ Р 1256-2011) 

Администрация Новоандреевского 
сельского поселения 

Симферопольского района 
Республики Крым 

01.01.2018 31.12.2020 Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
пешеходных переходах 

внутри границ 
муниципальных образований 

3. Искусственное освещение 
пешеходных переходов 

(пункт 4.5.2.4 ГОСТ Р 52766) 

Администрация Новоандреевского 
сельского поселения 

Симферопольского района 
Республики Крым 

01.01.2018 31.12.2020 Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
пешеходных переходах 

внутри границ 
муниципальных образований 

4. Дорожные знаки, шт 
(ГОСТ Р 52289-2004 – с изменениями, 

ГОСТ Р 52290-2004 – с изменениями) 

Администрация Новоандреевского 
сельского поселения 

Симферопольского района 
Республики Крым 

01.01.2018 31.12.2020 Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
пешеходных переходах 

внутри границ 
муниципальных образований 



5. Искусственные дорожные неровности 
(ГОСТ Р 52605-2006) 

Администрация Новоандреевского 
сельского поселения 

Симферопольского района 
Республики Крым 

01.01.2018 31.12.2020 Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
пешеходных переходах 

внутри границ 
муниципальных образований 

6. Обустройство дорожных переходов 
светофорами типа Т.7 

(пункт 7.2.18 ГОСТ Р 52289-2004) 

Администрация Новоандреевского 
сельского поселения 

Симферопольского района 
Республики Крым 

01.01.2018 31.12.2020 Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
пешеходных переходах 

внутри границ 
муниципальных образований 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

муниципальной целевой программы  

«Обеспечение безопасности дорожного движения на  

пешеходных переходах Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым на 2017 – 2019 года» 

 

Перечень основных мероприятий  

муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на пешеходных переходах Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018 – 2020 года» 

 

№ 

п/п 

Ответственный 

исполнитель 

Местоположение 

объекта/адрес 

Наименование 

основного 

направления 

Плановая 

стоимость, 

руб. 

2018 2019 2020 

Бюджет 

сельских 

поселен

ий 

Бюджет 

Республик

и Крым 

Бюджет 

сельских 

поселений 

Бюджет 

Республик

и Крым 

Бюджет 

сельских 

поселений 

Бюджет 

Республик

и Крым 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 

1. Администрация 
Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

- с. Новоандреевка 

ул. Победы,  

(МБДОУ «Детский 

сад «Солнышко» с. 

Новоандреевка») 

 

- с. Новоандреевка ул. 

Марьевская 

(МБОУ 

«Новоандреевская 

школа») 

 

Обустройство 

пешеходных 

ограждений  

(ГОСТ Р 52289-

2004) 

 

 

970 347,00 

руб. 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

300 000,00 

руб. 

 

 

670 347,00 

руб. 

 

 

- 

 

 

- 

2. Администрация 
Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

- с. Новоандреевка 

ул. Победы,  

(МБДОУ «Детский 

сад «Солнышко» с. 

Новоандреевка») 

 

- с. Новоандреевка ул. 

Марьевская 

(МБОУ 

«Новоандреевская 

школа») 

 

Горизонтальная 

покраска 

пешеходных 

дорожек 

(ГОСТ Р 1256-

2011) 

 

 

142 215,1 

руб. 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

142 215,1 

руб. 

 

 

- 

3. Администрация - с. Новоандреевка Установка        



Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

ул. Победы,  

(МБДОУ «Детский 

сад «Солнышко» с. 

Новоандреевка») 

 

- с. Новоандреевка ул. 

Марьевская 

(МБОУ 

«Новоандреевская 

школа») 

 

- с. Новоандреевка 

ул. Гагарина 23 

 

- с. Новоандреевка 

ул. Победы 45 

дорожных знаков, 

шт 

(ГОСТ Р 52289-

2004 - с 

изменениями, 

ГОСТ Р 52290-2004 

– с изменениями),  

а также 

Обустройство 

дорожных 

переходов 

светофорами типа 

Т.7 

(пункт 7.2.18 ГОСТ 

Р 52289-2004) 

 

 

 

721 712,7 

руб. 

 

 

150 000,

00 

 

 

506 000,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

65 712,7 

 

 

- 

4. Администрация 
Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

- с. Новоандреевка 

ул. Победы,  

(МБДОУ «Детский 

сад «Солнышко» с. 

Новоандреевка») 

 

- с. Новоандреевка ул. 

Марьевская 

(МБОУ 

«Новоандреевская 

школа») 

 

- с. Новоандреевка 

ул. Гагарина 23 

 

- с. Новоандреевка 

ул. Победы 45 

 

Искусственные 

дорожные 

неровности (ГОСТ 

Р 52605-2006) 

 

 

 

 

 

283 721,5 

руб. 

 

 

 

 

50 000,0

0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

233 721,5 

 

 

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию. Объемы финансирования программы 

носят прогнозный характер и подлежат корректировке с учетом финансирования возможностей. 

 

 

 


